
 

 

Già P.zza Narbonne, 16 - 11100 

Aosta 

Ora Fraz. Champeille, 8 – 11020 

Quart 

Tel. 347-8104412 

www.albosegretarivda.it 

info@albosegretarivda.it 

protocollo@pec.albosegretarivda.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
del responsabile del servizio finanziario  

 

 

n. 4/2024 

 

Oggetto: Liquidazione fatture  

 

il responsabile del servizio finanziario  

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
 

− la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 33 del 21.12.2023, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;  

− il decreto n. 1 del 18.01.2023 del Presidente dell’Agenzia dei segretari della Valle 

d’Aosta con il quale è stato conferito, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 5, comma 

1, lettera a) del regolamento regionale 17 agosto 1999, n. 4, alla sottoscritta Dott.ssa 

Cristina Machet l’incarico di segretario dell’Agenzia Regionale dei Segretari degli Enti 

locali della Valle d’Aosta per il proprio funzionamento con decorrenza dal 18 gennaio 

2023; 

− il decreto n. 2 del 18.01.2023 del Presidente dell’Agenzia dei segretari della Valle 

d’Aosta con il quale è stata nominata la sottoscritta quale responsabile del servizio 

finanziario dell’Agenzia Regionale dei Segretari degli Enti Locali della Valle d’Aosta 

con decorrenza 18 gennaio 2023: 

− la deliberazione n. 32 del 21.12.2023 con la quale si approvava la prosecuzione della 

convenzione tra l’Unité Mont Emilius e l’Agenzia regionale dei segretari degli enti locali 

della Valle d’Aosta per garantire il regolare esercizio delle funzioni istituzionali 

dell’Agenzia medesima mediante l’utilizzo in comune del segretario dell’Unité; 

 

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai 

dirigenti l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria tecnica ed amministrativa 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo;  

http://www.albosegretarivda.it/
mailto:info@albosegretarivda.it
mailto:protocollo@pec.albosegretarivda.it


 

TENUTO CONTO CHE il medesimo D.Lgs. 165/2001 riporta, all’art. 70, comma 6, la 

disposizione secondo cui: “a decorrere dal 23 aprile 1998, le disposizioni che conferiscono 

agli organi di governo l’adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti amministrativi 

di cui all’art. 4, comma 2, del presente decreto, si intendono nel senso che la relativa 

competenza spetta ai dirigenti”;  

VISTA la Legge n. 241/90 e s.m.i.;  

 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;  

VISTO il prospetto allegato, facente parte integrante e sostanziale del presente atto, 

contenente le fatture afferenti al settore scrivente;  

RILEVATO CHE le fatture si riferiscono all'esecuzione di servizi e forniture espressamente 

autorizzate e le relative spese sono state impegnate ai sensi della normativa vigente; 

ATTESO CHE i servizi sono stati effettuati in conformità a quanto disposto con gli 

affidamenti;  

DATO ATTO CHE si procederà all’emissione dei relativi mandati di pagamento solo in 

presenza di D.U.R.C. non scaduti e in corso di validità e regolare, altrimenti si avvieranno le 

procedure di pagamento con intervento sostitutivo all’ente di competenza;  

RITENUTO DI provvedere alla relativa liquidazione;  

DETERMINA 

1) DI DARE ATTO CHE la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2)  DI LIQUIDARE E PAGARE le fatture a favore dei creditori descritti nell’elenco allegato 

facente parte integrante e sostanziale della presente determinazione per l’importo complessivo 

di € 7.415,16 IVA compresa.  

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. A norma dell’art. 8 della L. 241/90 

e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta, la quale con la 

sottoscrizione della presente determinazione esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 

 

 

Quart, lì 18 gennaio 2024 

 

Il responsabile del servizio finanziario  

Cristina MACHET 

firmato digitalmente 



 

 

 

 

=================================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ESECUTIVITA' 

 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si intende 

assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, comma 11, del 

R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari data del 18 gennaio 2024. 

 

Lì 18 gennaio 2024. 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

Cristina MACHET 


